AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR

" OSUMI KANION” Sh.P.K.

Sot me date MO?/ 2018, ne Tirane , me vullnetin tim te lire, une :

> Gentjan Dizdari , i biri i Ramiz e Violeta , i datelindjes 07.06.1976, lindur ne
Skrapar, dhe banues ne Tirane, Rruga ““Ismail Qemali’", Pall.Nr.18, shkalla 72
LApP.Nr.17,  Yzberisht, Kashar i identifikuar me leternjoftimin nr.personal
H606071730, i kombesise Shqiptare dhe shtetesise Shqiptare :
“Ne zbatim te Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”,
dhe ligjit nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit”,

Neni 1

Vendosa te themeloje shogerine me pergjegjesi te kufizuar “OSUMI KANION” sh.p.k.

Neni 2
Objekti i veprimtarise se shoqgerise do te jete:

> Transport udhetaresh brenda dhe jashte vendit. Agjensi transporti udhetaresh dhe
agjensi turistike brenda dhe jashte vendit. Aktivitet ne fushen e transportit te
udhetareve dhe mallrave per vete dhe per te trete. Organizim eventesh. Veprimtari
turistike si agjensi turistike udhetimi per kryerjen e sherbimeve dhe udhetimeve me
turiste te huaj dhe vendas, individe ose te organizuar ne grupe, brenda dhe jashte
vendit.Organizimi i guidave turistike brenda dhe jashte territorit te Republikes se
Shqiperise. Dhenia me gira e makinave, minibus,autobus, etj, si dhe te gjitha llojeve
te tiera te mjeteve motorike, personave te trete.Tregetim,sherbim me qera,me
drejtues mjeti,per ¢do mijet te levizshem te lejuar per garkullim, sherbim taksi,
sherbim urban, nderurban, nderkombetar, nderkontinental etj. Sherbime sipas
guidave te udhetimit, prenotim dhe akomodim hoteli. Tregti me shumice dhe pakice
te artikujve te ndryshem industrial dhe ushgimore, import dhe eksport i tyre.

Neni 3

Ortaku themelues i shogerise eshte :

1. GENTJAN DIZDARI ' %



Neni 4

Kapitali themeltar i shoqgérisé &éshté ne vleren e 100.000 (njeqginde mije ) leke, dhe perbehet
nga 1 kuote sa eshte nurmi i ortakeve themelues, te ndare si me poshte:

1. Ortaku i vetem themelues Gentjan Dizdari zoterues i nje kuote ne shumen 100.000

leke ge perben 100 % te kapitalit themeltar te shogerise.

Neni 5

Selia e shogerise do te jete ne qytetin Rruga ““Ismail Qemali™, Pall.Nr.18, shkalla 72, Ap
Nr.17 , Yzberisht, Kashar, Tirané.

Neni 6

Kohezgjatia e veprimtarise se shogerise eshte e pakufizuar ne kohe dhe fillon qe nga
momenti i regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni 7

Administratorii shogerise eshte kopetence e Asamblese se pergjithshme te shogerise, e cila
€ emeron dhe e shkarkon ne raste paaftesie sipas vendimarrjes se asamblese. Ai eshte
ingarkuar te kryeje akte dhe marre angazhime ge jane ne perputhie me vendimarrjen e
Asamblese se Pergjithshme.

Neni 8

Personaliteti juridik i shogerise fitohet me regjistrimin e saje ne regjistrin tregetar prane
Qendres Kombetare te Biznesit. Aktiviteti i saje do te filloje pas kryerjes se procedurave
ligjore. Ne aktivitetin e shogerise do ti permbahemi statutit te hartuar per kete gellim dhe do
te respektoj legjislacionin ne fuqi.

Ky akt themelimi u hartua ne dy kopje, me vlere te njejte ligjore, nje kopje dorezohet prane
Qendres Kombetare te Biznesit dhe nje kopje ortaku themelues i shogerise.
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